REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE

Nr.46 Akti ok Nr.2491/5 Vendimi
Dt. 06.10.2020 Regj. : Dt.30.03.2021 Vendimi

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Gjykata e Rrethit Gjyqesor, Tirane e perbere nga:

GJYQTARE: KLORINDA CELA
Ne Tirane, me date 30.03.2021, mori ne shqyrtim kerkesen qe i perket:

KERKUES: Agim Ciraku, i biri i Seitit, i dt.11.05.1958, banues ne Tirane, ne cilesin e
Presidentit e Federates Shqiptare te Notit.

OBJEKTI: Kerkohet depozitimi i vendimit te Asamblese se Pergjithshme dt.04.10.2016 te
Federates Shqiptare te Notit dhe i procesverbaleve te Komisionit te Votimit per shpalljen e
rezultateve te votimit per organet drejtuese te Federates.

BAZA LIGJORE: Ligji Nr.8788/2001 “Per organizata jofitimprurése” dhe Ligji 8789/2001 “Per
Regjistrimin e Organizatave Jofitimprurese”.

Gjykata pasi shqyrtoi kerkesen dhe provat bashkangjitur kerkeses, si dhe ne respektim te
dispozitave procedurale civile;

VEREN

Se Federata Shqiptare e Notit éshté regjistruar si person juridik, organizaté jofitimprurese, me
formén e shoqatés, né Regjistrin e Organizatave Jofitimprurése prané Gjykatés sé¢ Rrethit
Gjyqesor Tirané me vendimin nr. 2491 date 04.03.2009.

Kérkuesi Agim Ciraku me kerkesen drejtuar gjykates kérkon depozitimin e akteve t&¢ Mbledhjes
s¢ Asamblesé s¢ Pérgjithshme t& Federatés Shqiptare t& Notit, Procesverbalin e mbledhjes dhe
Procesverbalet e Komisionit te Votimit per Anetaret e Komitetit Drejtues si dhe Procesverbalit te
Komisionit te Votimit per Zgjedhjet per President.



Nga aktet e paragitura rezulton se me daté 14.09.ZOZb ne ambjentet e kompleksit “Stela” &shté
mbajtur mbledhja e Asamblesé s& Pérgjithshme Zgiedfnord_té‘ﬁed_eratés Shqiptare t& Notit, ¢ cila
sipas rendit t& dités njoftuar anetareve te saj ka ngritur njé komision pér verifikimin e mandateve
te anetareve prezent ne mbedhje me te drejte vote.

Rezulton se prezent né mbledhje kane qene pérfagésuesit (delegatét) e 11 (njemedhjete)
anetareve te shogates, nga 12 (dymbedhjete) gjithsej, te cilet kane marre pjese ne votim, te dhena
keto te reflektuara ne procesverbalin e mbledhjes dhe ne procesverbalin e verifikimit te
mandateve mbajtur nga Komisioni i ngritur ne kete mbedhje ne perputhje me statutin.
Pjesemarresit ne mbledhje kane perbere keshtu shumicen e kerkuar nga statuti per vendimarrje
dhe zgjedhjen e organeve drejtuese. Asambleja e Pérgjithshme e FSHN-sé ka ngritur Komisionin
e Votimit Zgjedhor, i cili ka zhvilluar procedurén e votimit pér zgjedhjen e anétaréve té
Komitetit Drejtues dhe Presidentit t& ri, t¢ Federatés Shqiptare t&¢ Notit, per nje mandat
katervjecar.

Nga procesi i votimit kane rezultuar fitues dhe jane shpallur anetare te Komitetit Drejtues, i cili
perbehet prej 6 personash, personat qe kane marre 50%+1 te votave me rezultatin si me poshte:

1.Keida Ushtelenca 10 vota
2. Elva Luca 10 vota
3. Entiena Zenko 10 vota
4. Ilir Ngresi 9 vota
5. Albert Bozhanaj 9 vota
6. Robert Sedaraj 9 vota

Persa i perket zgjedhjes per president eshte shpallur fitues me 11 vota pro, i votuar unanimisht
nga te gjithe te pranishmit, Z. Agim Ciraku.

Asambleja e Pérgjithshme e FSHN-sé pasi ka ezauruar rendin e dités me fjalen pershendetese te
presidentit te saj e ka mbyllur punimet duke mbyllur procesverbalin ¢ mbledhjes, i cili éshté
nénshkruar nga t€ gjithé anétarét qe moren pjese ne votime, né prani té Noterit.

Perfundimisht konstatohet se me date 14.09.2020 Asambleja e Pérgjithshme e Federatés
Shqiptare se Notit, bazuar mbi rezultatet e votimit, sic rezultojné nga provat e depozituara,
bazuar ne ligjin nr. 8788 date 07.05.2001 “Per Organizatat Jofitimprurése”, ka vendosur:

l. Zgjedhja e Anetareve te Komitetit Drejtues per nje mandat kater vjecar
2. Zgjedhja z.Agim Ciraku ne detyren e Presidentit t&¢ FSHN-se, per nje mandat kater
vjecar.
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3. Depozitimin e akteve te mbeldhjes se dates 14.09.2020, né Regjistrin e Organizatave
Jofitimprurése, prané Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané.

Bazuar n€ sa me sipér kérkuesi Agim Ciraku, me cilesine e presidentit te FSHN-s¢ kérkon
depozitimin e akteve t& Mbledhjes s&¢ Asamblesé s& Pérgjithshme t& Federatés Shqiptare t& Notit,
Procesverbalin e mbledhjes dhe'Procesverbalet ¢ Komisionit te Votimit per Anetaret ¢ Komitetit
Drejtues si dhe Procesverbalit te Komisionit te Votimit per Zgjedhjet per President.

Duke u bazuar ne dokumentacionin e paraqitur, kérkesa &shté e drejté, e bazuar né ligj dhe si e
tillé duhet pranuar.
PER ARSYET E MESIPERME

NE& bazé te Ligjit nr. 8789 date 07.05.2001 “Pér regjistrimin e organizatave jofitimprurese” si dhe
Ligjit nr. 8781 daté& 03.05.2001 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr. 7850, dt. 29.07.1994
“Kodi Civil i Republikés s& Shqipérise”,

VENDOSI

-Pranimin e kérkesés

--Depozitimin ne Regjistrin e Organizatave Jofitimprurése, prané Gjykatés sé Rrethit Gjyqgésor
Tiran¢ te akteve te mbajtura ne mbledhjen e dates 14.09.2020 te Asamblese Zgjedhore te
Federates Shqiptare te Notit:

-Procesverbalit dat¢ 14.09.2020 te Mbledhjes s& Asamblesé sé Pérgjithshme t& Federatés
Shqiptare t& Notit,

-Procesverbalit date 14.09.2020 te Komisionit te Verifikimit te Mandateve dhe-Procesverbalit te
Komisionit te Votimit per zgjedhjen e Anetareve te Komitetit Drejtues dhe zgjedhjen per
President te FSHN-se.

-Té béhen ndryshimet pérkatése né Zyrén e Regjistrit t& Organizatave Jofitimprurése prané
Gjykatés s& Rrethit Gjyqgésor Tirané.

-Kundér kétij vendimi lejohet ankim sipas ligjit.

--U shpall ne Tirane, ne date 30.03.2021.
GJYQTARE
KLORINDA CELA
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